CÂMARAMUNICIPAL DE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

MOÇÃO Nº 192/2021

Autor: Ver. Leandro Morais

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao atleta George Luiz
Fernandes Cristiano pela conquista do 1º lugar no Torneio Pairojnoi de Muay Thai.

JUSTIFICATIVA

Através do seu empenho, George Luiz vem se destacando no
contexto esportivo, alcançando elevadas posições nos torneios. Tais conquistas além de
incentivar a prática desportiva na sociedade, enaltece o nome de Pouso Alegre no cenário das
artes marciais.

Desta forma, com votos de sucesso, os Vereadores desta Casa
de Leis congratulam o atleta George Luiz Fernandes Cristiano pelo desempenho,reverenciando-
o com esta condigna homenagem.

Sala das Sessões, 26 de outubro de 2021.

: Apraz-me cumprimentá-lo (a) (s) e encaminhar
MOÇÃO DE APLAUSO, de autoria do
VEREADOR LEANDRO MORAIS, chancelada
pelos demais Vereadores desta Casa. Sem outro ASSINADOPOREDSONDONIZETIRAMOSDEOLIVEIRA:62272411649-26/10/202113:00:43-V3W2-C3TA-R9S2-V5X9

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6500 | 3429-6501 | Site: www.cmpa.mg.gov.br